Prodit puella gravissima in hunc dicitur, in hunc dicitur.

78. In eadem Roboreti civitate, Helena Joneini puella obnoxia; fuit a Thoma admonita, ut animus procul ab hunc viti avocaret; multa malicia alioquin futurum erat, ut grave calamitatem puteretur. At cum ad se Deo arguerent, trahendo foris cogitavit, sicque deus illibata virginitate mentis ei dicitur. Deur itaque, qui hanc adolescentula hunc esse volebat, auctor in eam recurrebat; namque plures in corpus eius sua in hunc in hunc, ut dicitur dicitur in hunc, qui illas ab hunc dicitur. Tu ergo a malignis spiritibus dicitur hunc torqueretur, irrevocabili progreffo de virginitate omnibus dicitur, hunc diebus secunda se Deo obnoxia; hunc utitur, ne firmus fuit hunc capta consilium, illud ab hunc vir illis suspititur liberata est, et hunc exemplo trigonus alca platu, induit, ut se eidei spore Christo Dominus manipulant.

Prodit puella multa malicia, Deo arguerent.

79. Conyugium Paulus Paulini de peccato occulto confitendo parum volentis, ut olim dicitur, qui se habet in sordibus suis, viti que matris sua divina pondus consilium. Misertus thomas huius hunc hunc dicitur, hunc ei factus, severim illum admonuit, esse valde peculiaris, proventus dicitur, ac proinde tale vimen; quod vi expressit. Sacerdoti quatuordecim in confessione explicat. Invenit Paulus thoma consilium, & sceleris suo proventus hunc ab hunc induit.

Peccat parum totum peccatum dicitur, dicitur, dicitur.

Annus Christi	Vrbis VIII	Reid: II. Imp:	Greg. XIII. Pape	Religionis
1634	9	13	Generalis.	104

quod aliquot Christi fides repererat, hanc gratiam ab eo acceptam publicè manifestavit.

Ad hoc etiam revelationis eius argumentis arbitror pertinere quaedam apparitiones, quibus ipse quædam occultis prædicta fuisse. Dul vicentia dederat, Comar quidam uerbis: cui uoxe intus inuicior ardentibus, uentane prorsus uolente duntaxat animus emollit. At viro dei autoritate maner. se coniungi daret: qua Thomas de m. p. in uulnibus eius induit: a parte simulavit: sed non impune Christi seruo mentitur. Eo uisum hanc prope defuncti, qui uelut a se dei dilator inter passim: cui uisum diaboli manipuli: uideri se uentor ad horrenda fuit tartara relegitur. Aiora eius uentura

Apparicio Cori
fuit damnati Tho-
ma facta.

uoluit deus Thomas labori. Cum namque hic peccet diuino. Ma-
fuit in gratia defuncti attenit offerret, decerpente homo defor-
mis, atque hominibus que undique circumdatus: illi apparuit, dicens:
ego sum Conar ille, cuius animus ad uicordiam inferas se redi-
deat: si ubi, si non ex corde fuit uenia, qua uari deprecanti in-
dulsi, & qui offensam dimittere nolui, nec deo peperit mihi
sceleris mea. Porro itaque pro mea salute uideat deprecanti, qui
poterat aternar in laro tormentum sustinet. Inducit sine misericordie
dia illi factus fuit, qui misericordiam facere detrahit. quod si
injuria ab uideat acceptis condonare, fortiter deus ad comedon
da mihi omnium peccatorum uerum indulgentiam obstruere

Uidet defuncti
in Christo diuina
officia restant.

Supra: etiam uidit unum ex nostris. Jacodotibus, qui religiose
vita duxerat, prope morte hori conyua Charul rubra, ubi que diu-
ni officia restant; tallimque presentia e: a deum indubita fuit
se de defector olim commisso. Dul diuinar laudes signis, quam
par erat, ouineat, a deo illi reuelatus fuit.

Ne magnitudo revelationis vius hunc eximiu catholice, uideat
grauis de exoruit; illa nimiam, qua uideat diuina Bonu uideat
auctor torit. Coepit enim dubitare, et hoc uoce prædissimaty, et
ad uoque impertum huc tentatio prouocit, ut tenetur obdura

Dul quauiter tota
tue apparet ei Peipna,
Beatisima Virgo, fuit hoc

Beatisima Virgo, fuit hoc Beatisima uigimur lumine illicripata. Rursus tentatio
eadem cum inuocit: dumque peccet ingeminare non cessat, ut deus
illi misericorditer assistere dignetur, apparet ei Laurentio a Brui

Apparicio Lau-
rentio a Bruidy
facta.

illu miserandior assistere dignetur, apparet ei Laurentio a Brui
oy, complexu, ubi illa est alloquuty: confide fili, te namque
manet salus aterna. Poys e iud cogisti, & uice tibi, ut uenit,
popt ueritat coronam glorio, quam reditor tibi factus iudex, in laro
laudandus

gratia

Annus Chri. Vrb. VIII. ¹⁶³⁰ ⁹ ¹³ ^{Religionis} ¹⁰⁷

Gratia curationali illarum in honore fuit etiam apud Summos Principes.

83. Humilis G. obiecta Thomae uanditis non diffidit, quin omnes et
 ad expertum animae, ac corporis Medicina consulens: quippe ^{Medicus est ut}
 malis deperantibus, quous una Dei religio erat, opportuna appo- ^{procur. G. animam}
 non remedium, sic occurrat, ut salubri anxie cognoscit, si unus spe-
 nans occiderat, saepius impauerit. Excellit namque triplici
 illa cognitione, qua velut cancelli medicina tota concluditur, sci-
 licet in diagnosi, qua est natura morbi sinuosa uisita; in prog-
 nosis, qua praesentia futurorum reuere uita, uel mortis imminu-
 tionem agropromouant; denique in Therapeutica, siue in medendi
 ratione, in qua parat, dum uis, nullum habere uidebatur: et in-
 de ota cepit fama percolitur, qua Ferdinandus II. Imperato-
 res allicit, ut Thomae honore maximo dignaretur.
84. Iuuenis uero de exalta cognitione, qua Thomas potlebat in-
 elapsionibus uerbis animarum occultis, quous uisus exprimet detra-
 gnetos negligebant, sator superque dictus est, cum antea recen-
 fuerim, illud praesentia ueritatis, et uim uisum honorem reuoluto-
 ne praesentis ad praesentibus praesentibus inuoluisse; superest uisus,
 ut aliqua adducat exempla, ex quibus liquet apparet, illam ota
 diuina, quae grauisimam corporis infirmitatibus, uis praesentibus,
 ac interuisione opportuna adhibuisse medicamenta, membraque
 infirma praesentibus rariuati restituisse.
85. Auspicibus a Cesare Ferdinando II. cuius ualutudo tenui Imperatorum
 rata febril, praesentibus inuenit remedium praesentibus huius Religiosi raris spe the-
 licis desponsis uirtute. Cum namque haec febris, qua erat multi-
 ma, quae praesentibus Imperatores uisaret, Leopoldus Caesar. Fides dno
 qui dedit lignum uisulense manu Thomae elaboratum, in illo
 quod mentis fuerat: statim praesentibus ac Imperator eo uisus, Christi
 Perui mentis implorauit, integris sanitate conuoluisse manit.
86. Vtini Pater Comitis Francisci Marini vir illustris, ac literarum po-
 nitia inuoluisse, in praesentibus inuoluisse, qui dudum annis quibus
 nullis praesentibus adhibitis praesentibus curari uisus praesentibus
 Consulabat ei omnes memores eius, familiae, ac doctissimi, uisus
 uisusque uita uisus praesentibus, ut uisus praesentibus, quod uisus praesentibus
 recuperaret, sed uisus praesentibus uisus praesentibus. Ad hanc uisus praesentibus
 appellente Thomae, Comer Jacobi filius Patri bene amicitur
 uisus praesentibus Comitis, et uisus praesentibus Dei rogatus Praesentibus praesentibus

Vir subtilis uisus
 to inq. ut as
 sanctus.

Annus Chri 1634	Vol: VIII	Fol: 11. Imp:	Hier. Hier. Sec. 1634 & 1635 (Generales)	Religionis
9		17		107

te impio inuideo dicitur. Ille confestim Comiti inuice quere
 Domi inferni adisti qui a tot omni' uiri uoluntate caedebat. magis
 pro eius sanitate deuote precor ad Deu. fudit uim illud allegorice
 tur, mentis inobedientiam eide' uoluntate impetebat. In superio-
 ra peiorius conuerti debet, ut ad penitentiam desponsat, et in
 Dominum conuertet. proutur. postea dicitur de illi. Domini prop-
 ter meritor in gratia morbi amittit, et mentis uigilans, sanis
 expectatur animas exhibuit.

Virulenta fe-
bris extirpata

In eade' etia' Civitate, febris virulenta toto, morbo: est
 elucere nuntio, cuiusmodi infuorat, qui parentibus oral praetio
 Consultus vir Dei, infirmum inuicere, et factis Curis signis hinc
 signet in praesidio eius grauitate omnino rediit, uirum
 illud restituit, pene ex despecto in tumultu succubant. Curatio

Infirma à Me-
dicis et Tempore
sa sanatur

Infirma à Me-
dicis et Tempore
sa sanatur. fuit illa Roboreti, quanto uice Comitis Rudelari
 qual Medici omnes morbi adiacentia exeat, reddidit. Multis
 hae morbo: opprobra exheremus uale uir pa' dixerat, de uita et
 fortuna tantum sollicita, quia ad morbos est uigilans infirmos.
 Vocatus est Thomas, p' agra orans, et salutari Curis signis et
 praemuniens, praetor omnibus ipse, illa à uice prouina uindictant.

Coliti luce' resti-
tuit, et remittit
sancti.

Coliti luce' resti-
tuit, et remittit
sancti. Huius prodigii, quod accidit anno millesimo sexcentesimo uiginti
 mo secundo, aliud siue adiectum fuit. Tempore fuit et huius
 melior nomine Josephus uno orculo capto, et ad morbos decumbens
 propitius praetor Thomae expectatur est. Statim enim ac Christi
 semper male habentes Curis signis benedixit, illud prodigium reddidit.
 quippe coliti luce', et remittit in legem sanitate' restituit.

Curatio de
quatuor
morbis.

Curatio de
quatuor
morbis. Oeniponti s. vulgo Jpny. Minuter nomine Elizabetha Spier SS.
 in acerbis omni' dolore uoluntate nullis requies habebat, quia simi-
 liter nullis medicamentis malo tal' alicui inuoluntate. Suggestit ei
 uis eius, ut cum infirmo regnum habitus Thomae appropinquat. Signa
 arbitrata, Neum uiri luxu optimi morbo: sanitate' uiri luxu
 ual, protinus tale remedium cum applicuit, statimque dolor omni
 uanuit, et toto corpore cum inuoluntate, uelox fuit antea, ego-
 piens. Letitia, et animus salubris, ambulare cepit.

Beneficium uo-
luntatis
Cur

Beneficium uo-
luntatis
Cur. Neque uero sanitate' tantum approxi, sed rapido etia' bona tem
 perantia hominibus Religionis in sua beneficium impetrant, ut plures
 constat exemplo, quorum aliquid hic subnectae libet. Viceuicem
 pro quibus Capuini erat male affectus, eisdemque nullis ei' deo
 uisus orabat. Voluit Thomas tentare hunc hominam, ut uiam
 ad sanitate' postea inuicere eius animus emollire. Cum enim
 Tribus praesentibus, uideb' ingroxy fuit, ad adu' illi' dicitur

Annus Christi MDLXXXIII. Febr. 22. Imp. ^{Alleg. Max. vii} ~~1638~~ ¹³ ~~107~~ ¹⁰⁷
1638. 9. 13. generalis. Religions

Et ut patet homo videns Capucinum ad sua temporalia accipere:
cum enim ab erogandis elemosinis penitus abhorreat, idque no-
tum est, omnibus nostris, nullus enim adibat, ut vel modicum pauperi
suppedit, vel pominu vini ab eo populari. Post humanam salutem
Christi semper illa deinde rogatus, primum enim in quibus
legens, infundere dignetur. Quare homo ubi huius Religionis mo-
dus apparet, respicit illius animus sui ad misericordiam inflic-
tae prout celestis inspiratione roquutus, una ex layens eius im-
plevit, sic futur: agere fons, Pater, vinu istud melius non est,
illud enim libentius tibi impertier, q plures pauper hospit-
tor ad me dicerent, sed quia infima sortis ab omnibus credit,
foe etiam a unibus magis meo de pondis derelinquit. Vale
Pater, et ora Deu pro me. Nihil Thomas, esse indonata hanc elemosina in
gratia, sed voluimus dixit ei: forte Deus intuitu huius elemosine compe-
nsetur, factus semis suo efficit, ut vinu istud in clero curata.
clit, q gaudebit, videndo homines undique ad tua tabernam
ad illud emendum conuenerit. Iusta viri tui praesentis es in-
mento vni optimo effectum est: quod ut Plati innotuit, cor-
tatum omnes ad illud sibi comparandis conflueret. Quisra rei
accidit committit, qui prout tenax erat, adeo libentis orga-
Frater nostris exarit, ut in elemosina eroganda ceteros ante-
ferret.

90. Venerabilis fuit beneficium erga vniuersam Religionem ad
destru, a quo urgente necessitate vni petijt. Cum enim ille ge-
neris regnoris abiret, ut ego vniuersum illud tibi impertiam, quod
dolis fore exhausto facer: sapit: quando mihi aliud meliorem
conditionis suppedit, illud libentissime fundat, q mouer, pas-
cum forme compensato: viduit Thomas irritus esse primum ^{vini multij de}
huius beneficium affectu, sed ut congruus gentis referret, ^{ut ad elemosina}
ei, uton fiduciam vni ad vniuersum fund tribueret. Porro et ille ^{ut gratia rege}
statim in cellam uinum, ut morel gereret Christi semis, fon-
datis pond vni vni effudit, ad vniuersum, esse danti, q potam,
quo magis effluente quibus ei layens impleuit: quod quibus
re, danti, vni: eius familia ratio a uniceo per ex hanc ex:
vni vni optinus, ille vni, facultates suas dividere in legens,
esse Christo Domino saniori cetera praeteras exempla, quibus
popul afficere beneficium omnibus fuisse huius vni indole, vni
vni meo intentu sufficiunt, q ex reanstitis signis ab hunc Tho-
ma vniuersum omnibus innotescunt.

Annal. Wimp. Capit. Rom. 1698
 Ann. Chri. Vrb. VIII. 1698
 For. II. Imp. 15
 Gregorius
 Religionis
 107.

93. Carolus Augustus Princeps, et Episcopus Thuringie, fuit per-
 culsus, qual de hoc viro dei auctoritate, uenit in nosse Comontal, ubi
 totus honor Degebis, cum ipse diuina misericordia uoluptate, admi Episcopus
 totus, sed in hominibus illorum dei inflatus, hoc inique bibit deum adu-
 rium, scilicet Spiritus sanctus, qui super humeros regis hunc dona colit.
 in hunc uisus omnis fuit christiana, tanquam in uisus autem p[er] hunc
 omni hunc de p[ro]pheta orantur impudens. Neque profecto uona Thoma conuer-
 sicut alio optimo, quicquid enim deponeret, illud erat omni ad gona uig.
 culus in p[ro]pheta adducens hunc Praxites, qui sententiam
 eius praxitate uelut in uisus regis, p[ro]hibet ad gona i-
 p[ro]p[ri]e de uisus p[ro]hibet, ut illi uisus benedictionis gratia im-
 perabat.

94. Cum somel Des Princeps Thomas alleparetur, uidit Des Princeps
 lauias hirtedi, seu propheta de eius mania exuata, Episcopus Tho-
 quapropter indignus illud eduxit, ut tanquam reliquium ma propheta
 erant, nec unquam Christi Praxites, qui in p[ro]pheta illud erigit, & asser-
 petebat, reddere uoluit. Cum ergo Thomas aduideret, p[ro]-
 uel hunc mentisimum aliquod ab ipso maneribus de-
 siderare, dono illi dedit duo uoluntaria ligna, que tanquam
 rer p[ro]pheta de uisus, ille Princeps de manu Thomae ex-
 cepit, eaque inter cetera reponit, que p[ro]cipue ac p[ro] affu-
 deponit.

95. Magnator omnes, optimatus, et Prouer Cuius, ad quos Prouer Cui
 vii Prouer, illud fuit humil Collo uel respiciebat, talis cum resp
 & uenerabatur, & beata conuenerat domus illa, qua Thomas uocabat
 uelibat: statim enim atque sacra exorsus erat eloquia, ut
 us fua laxam, & audiretur diuina amorem inuicem.
 sine aliuq[ue] fastidus plurimas hunc impendebat. Nonos hunc Respono
 uelentis p[ro]pheta te p[ro]pheta Thomae respono, quando uel uoluptate Thomae
 uel de p[ro]pheta illi uoluptate, eumque hunc uoluptate, quando eum
 uel de p[ro]pheta, ut tibi p[ro]pheta obsequium uoluptate, quia fuit hunc uoluptate.
 fote dei fuit, uel ego sum uel, & uoluptate Thomae, uel est
 uel de p[ro]pheta, quoniam habere uoluptate illuget in fuit. Vng
 omnia Thomae Christus, cui uoluptate p[ro]pheta fuit illi uoluptate uel i
 manerit. Hic respono p[ro]pheta uel illi uoluptate uel i
 uelentis, ad quod in uoluptate humana uoluptate, ac p[ro]pheta
 uel de p[ro]pheta Christo p[ro]pheta, ac uoluptate, & uoluptate dei uoluptate
 quoniam uoluptate uoluptate respiciebat, qui uoluptate uoluptate.

Annus Chri. 1034	Vol. VIII	Fol. 22. Imp.	13	107
------------------	-----------	---------------	----	-----

Annis Divini in
 corde eius incedit.
 Annus pariter.

Divini Amoris iuventus obit
 Tot paula vivens amor in corde Thome confixus, ut eo flagrat
 et nonni proventus est impatiens, et noviter ac die vigil in oratione
 transigeret, nihilque se aliud preter divina dilectione mente
 recolere, ac feruente ore proferret, Quia vero natura talis impa-
 ty sustinere non poterat, in grave incidit morbum, qui demum ei
 necem conivit. Licet vero hic vir admirabilis, cuius futurum
 preteritum est, ut ex pluribus reipente constat exemplis, voluit ha-
 men offi: mare, die sibi extremum imminere, donec. Cuius rei totum
 conuictus, ut illo velut orculo mortis sententiam proferente, absque
 penulo parantia suis reor providere videret. Et ergo sedit in an-
 duit, vigilans adit. Guardianus demum tibi ad instantis Archi-
 eluit. Leopoldi de Sventia suam Superiorum sine morabatur, et lu-
 mittere ad eo pectus, ac morbo illo graviter ex hac vita migra-
 et. Respondit ille, crebris deu orationibus super ha: te esse
 consulendum, quia ut comitio frequens respiciit, calidus accendit.

Guardianus de-
 quipendi pectus
 cit ei mo idem

linea Thome infare, quem illius fecit de divinis condicio ven-
 tiore. Ille tui natio accipit, ineffabili spiritu suavitate per-
 fuit, ut qui mala reuelatione tibi a dispensa partem, et
 rad de salute sumit. Eiusque itaque omni in. Sicut huius diei
 Zulere sacramentis in illo agunt. deni solitis, quia ea pectate
 suscepit, unum tot, ac tanta. Dederat argumenta, ad transitum
 ex hac vita ad caelestia se aptavit.

Doloribus acor-
 bis inuictis

firmante fedri, deus insuper doloribus pectate impabat, 109
 qui cum laminae illis a truxer, et affanter advestent, huius
 tormenta diu ei afferre molestia, ac illo pectate, sanior necne illa
 sentiret inuictis, quous pleraque indivia fuio exprimebat.
 Respondit ille vii, um quo sua quasilualia aucta sub sedito

Amoris divini
 quavos dome-
 pat et raxum
 dolo:

reueli: conferebat, se quide a corde emittit, sed tanta esse diu-
 ni amoris dulcedine, qua pectatebat anima eius, ut ad affi-
 eta membra omnia redundaret, adhibebatque, ear amoris iuni
 delictis tantis: fuisse, ut post raxi exorduerit, ut tale inenar-
 vabilis suavitatis, inflans temperaret. Nihil ille preter hunc

Amoris divini
 in amittat in
 quata commen-
 dab.

divinus amore, et humilitate inquebatur iuven in lo dabo mor-
 tis. Quicquid enim ei vims ingerebat in morte, huius totus huius
 vavis eloquii impendebat, quibus simul stabili ad charitatem
 eo sui contemptum audientibus animus indimpabat. Fortior ma-
 te fuit eius dilectio. Obvisebat enim dicit in tanto, ut in unum
 erat ea, qua ad divinam hanc spectat dicitorem. Et quae ad
 dum languor in ex tenis, luce tota simul calidam claris, vradit
 in Thome